Sua nobis dilecti filii prior et conventus mona¬ 
sterii Sanctae Trinitatis, Londonien. ordinis Sancti Augus¬ 
tini, petitione monstrarunt quod, cum in causa, quae inter 
ipsos ex parte una, et venerabilem fratrem nostrum Can- 
tuarien. archiepiscopum ex altera vertitur, super eo quod 
idem archiepiscopus ipsos eorum ecclesia de Bixle Roffen. 
dioec. pro suae voluntatis libito spoliavit, fuisset hinc inde 
diutius litigatum ; 

Tandem eodem archiepiscopo ecclesiam ipsam de facto 
magistro Gulielmo de Papio, clerico conferente, felicis re- 
cordationis Innocentius papa predecessor noster dilectis filiis 

electo et officiali Wintonien. suis dedit literis 
in mandatis ut eundem magistrum qui eandem ecclesiam 
occupatam detinet, peremptorie citari curarent, ut infra qua- 
tuor menses, post citationem suam, per se, vel per procura- 
torem idoneum apostolico se conspectui praesentaret, in eo¬ 
dem negotio, prout ordo juris exigit, processurus. 

Idem vero electus, prout ex tenore literarum ipsarum 
patet, magistrum peremptorie citare curavit eundem, ut in 
hujusmodi termino apostolico se conspectui per se, vel per 
procuratorem idoneum praesentaret. 

Cumque postmodum dictus praedecessor procuratori 
eorundem prioris et conventus, quem propter hoc in eodem 
termino ad sedem apostolicam destinarunt, dilectum filium 
magistrum Raynerium de Viterbio capellanum nostrum 
super hoc dederit auditorem, idem capellanus, pro dicto 
magistro nemine comparente, quanquam ipsum in audientia 
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publica, prout moris est, pluries citari fecerit, et diutius post 
terminum expectarit, 

Pronunciando decrevit eosdem priorum et conventum, 
et procuratorem suum, eorum nomine, fore in possessionem 
ecclesi® pr®fat®, causa custodi®, inducendos, prout in literis 
ipsius capellani confectis exinde dicitur plenius contineri; 

Quocirca discretioni vestr® per apostolica scripta man¬ 
damus quatinus pr®fatos priorem et conventum, vel ipso- 
rum procuratorem, eorum nomine, in ejusdem ecclesiae cor¬ 
poralem possessionem, auctoritate nostra, per vos, vel alios 
inducere procurers. 

Contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione 
postposita, compescendo. 

Non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum 
quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per 
literas apostolicas, nisi plenam et expressam, vel de verbo 
ad verbum fecerint de indulto hujusmodi mentionem. 

Dat. Neapoli, secundo kal. Februarii, pontificatus nos- 
tri anno primo. 

Plumbeo sigillo pendente ajilo canabeo. 

NUM. XXII. 

Litters diffinitivce super questione de Ecclesia de Bixle, 
inter Archiepiscopum Cantuariensem, et Priorem. et Con¬ 
ventum Sanctce Trinitatis^ London. 

[Ibid. vol. i. p. 637. A.D. 1257. an. 41. H. 3. Ex Transcript, autlient. 
Stev. ii. p. 326.] 

Stephanus miseratione divina, episcopus Penestrinus, 
universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. 

Noveritis quod olim, in causa quae inter priorem et 
conventum monasterii Sanctae Trinitatis Londonien. ordinis 
Sancti Augustini, ex una parte, et archiepiscopum Cantua¬ 
riensem, ac magistrum Gulielmum tunc simplicem clericum, 
nunc Papiensem episcopum ex altera, vertebatur, super eo 
quod dictus archiepiscopus dictos priorem et conventum 
ecclesiae de Bixle RofFens. dioec. quam a tempore, cujus 
non extat memoria, ex concessionibus et collationibus quo- 
rundam archiepiscoporum praedecessorum ipsius, qui ei ec¬ 
clesia Cantuar. pro tempore fuerunt, capituli Cantuarien. et 
loci dioecesani accidente consensu, in perpetuam elemosinam 
et in proprios usus, prout in praedecessorum ipsorum literis, 
confectis exinde, dicitur plenius contineri, obtinuerunt, con¬ 
tra justitiam spolians, earn dicto magistro de facto, cum de 
jure nequiret, contulerat. 

Felicis recordationis dominus Innocentius papa quartus, 
magistrum Raynerium de Viterbio capellanum suum par- 
tibus deputavit auditorem. 

Qui priorem et conventum praefatos, causa custodiae in 
possessionem ecclesiae supradictae inducendos esse decrevit, 
propter ipsius magistri contumaciam manifestam. 

Postmodum vero dominus Alexander papa quartus 
venerabili patri episcopo et discreto viro officiali 
London, suis dicitur dedisse literis in mandatis, ut praefatos 
priorem et conventum, vel ipsorum procuratorem, eorum 
nomine, in ipsius ecclesiae corporalem possessionem, auctori¬ 
tate litterarum hujusmodi, per se, vel alios, inducere procu- 
rarent; contradictores, &c. prout in ipsis litteris dicitur ple¬ 
nius contineri. 

Et, licet ipsi prior et conventus, per episcopum et offi- 
cialem praefatos in dictae ecclesiae possessionem indued cor¬ 
poralem, earn postmodum aliquandiu pacifice possiderent; 

Tandem magistro Gulielmo eodem in episcopum Pa¬ 
piensem assumpto, vir venerabilis magister Jordanus, do- 
mini papae subdiaconus et notarius, de ejusdem domini spe- 
ciali licentia, et mandato, viva voce sibi facto, praefatam ec- 
clesiam, per promotionem dicti electi vacantem, discreto viro 
Oddoni vicecomiti, ejusdem domini capellano, nomine et vice 
Ubaldini clerici, nepotis venerabilis viri domini O. Sanctae 
Mari® in Via Lata diaconi cardinalis, contulit; ipsum Oddo- 
nem, nomine ipsius, viz. per suum pilleum investiens de 
eadem, decursu temporis de consecrandis episcopis diffinito 
a canone non obstante, venerabili viro electo Winton. 
eidem viz super dicta ecclesia executore concesso, qui pro¬ 
curatorem ejusdem in ipsius ecclesi® possessionem induxit, 
seu mandavit induci. 

Cumque postmodum inter ipsos priorem et conventum 
ex parte una, et pr®fatum Ubaldinum ex altera, orta mate¬ 
ria qu®stionis, ad sedem apostolicam per appellationem de- 
lata fuisset, demum nos, quem dominus papa, in causa hu¬ 
jusmodi, partibus concessit auditorem, de speciali mandato 

ipsius, nobis viva voce facto, fratre Radulpho canonico 
et procuratore monasterii praedicti, et Ferrarino canonico 
Ferrarien. procuratore dicti Ubaldini, in nostra pr®sentia 
constitutis, et de communi consensu et voluntate ipsorum 
sententialiter pronunciantes, eidem Ubaldino super ipsa ec¬ 
clesia de Bixle perpetuum silentium imponimus. 

Statuimus etiam, ordinamus, atque decernimus ut col¬ 
lationibus magistro Guillielmo, et Ubaldino pr®fatis, et qui- 
buscunque aliis, apostolica vel ejuscumque auctoritate, de 
pr®dicta ecclesia de Bixle, cum juribus et pertinentiis suis 
factis, vel in posterum faciendis, quas ex nunc decernimus 
cassas, irritas, et inanes, et quicquid secutum est ex eis, vel 
ob ipsas nequaquam obstantibus, eo quod ecclesia ipsa tunc 
temporis non vacabat, utpote in usus proprios jam dicto 
monasterio concessa, dictus Ubald. dimittat de c®tero pr®- 
fatam ecclesiam de Bixle, cum suis juribus et pertinentiis 
pr®dictis, priori et conventui liberam et quietam, et quod 
tandiu prior et conventus praedicti ipsi Ubald. viginti et 
quinque marcas sterlingorum, in festo Sancti Michaelis Lon- 
doniis, exhibeant annuam pensionem, donee dictus prior in 
regno Angli®, in locis, quibus viderit expedire, jam dicto 
Ubaldino de ecclesiastico beneficio, pr®benda, personatu, 
vel dignitate cum cura, vel sine cura, ad cujuscunque colla- 
tionem spectante, quod sexaginta marcas sterlingorum ad 
minus valeat annuatim, per litteras apostolicas quas idem 
Ubaldinus ad priorem impetrabit eundem per se, vel per 
alium, seu alios duxerit providendum. 

Et dictus Ubaldinus vel ejus procurator suo nomine 
hujusmodi beneficii possessionem pacificam atque corporalem 
habuerit, et fructus pacifice perceperit de eodem; ac dicto 
Ubald. hujusmodi provisionem adepto, idem prior et con¬ 
ventus ad solutionem pensionis ejusdem nullatenus teneantur, 
nec dictus Ubald. ipsam exigat ab eisdem, et de ipsius do¬ 
mini pap® speciali mandato supplentes, si quis in conces¬ 
sionibus, collationibus, et confirmationibus memoratis archi¬ 
episcoporum, capituli, et loci dioecesano pr®dictorum habitus 
est defectus ; inhibemus quod eadem ecclesia de Bixle nulli, 
cujusquam auctoritate, de c®tero conferatur, sed ipsa in 
perpetuum in proprios usus prioris et conventus ipsorum li- 
bere, cum juribus et pertinentiis suis, remaneat et quiete, 
alicujus seu aliquorum contradictione nequaquam obstante. 

In cujus rei testimonium pr®sentes litteras sigilli nostri 
munimine fecimus roborari. Lata et recitata fuerunt pr®- 
dicta Viterbii, sub anno Domini 1257, pontificatus domini 
Alexan. pap® quarti anno tertio, 15 indict, die nona Sep- 
tembris exeuntis. Pr®sentibus magistro Uberto de Coco- 
nato; magistro Roberto de Scotia, domini pap® capellanis ; 
magistro Johanne Romanucii, domini pap® scriptore; ma¬ 
gistro Adulpho, canonico Pruiven ; magistro Georgio, ca¬ 
nonico Strigonien. 

Et aliis pluribus testibus de hiis rogatis et vocatis. 
Ego Berardus de Insula, Roman® apostol. ac sacro¬ 

sanct® sedis auctoritate notarius, pr®dictorum prolationi in- 
terfui ut supra legitur; et de mandato praedicti domini Pe- 
nestr. episcopi, scripsi, et rogatus fideliter provocavi. 

NUM. XXIII. 

Bulla pro Conventu Sanctce Trinitatis London, super Hos- 
pitali Sanctce Katharines. 

[Fsedera et Convent. &c. vol. i. p.787. A.D. 1264. an. 48. H. III. 
Ex autogr. Stev. ii. p. 327.] 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis 
abbati et priori Gloverni®, Wigornien. 

dioec. salutem et apostolicam benedictionem. 
Dilecti filii prior et conventus ecclesi® Sanct® 

Trinitatis Londonien. ordinis Sancti Augustini nobis expo- 
nere curaverunt, quod clar® memori® H. rex Angli®, et 
M. regina uxor ipsius, perpetuam custodiam et quicquid 
juris habebant in hospitali eorum Sanct® Katherin®, juxta 
Turrim Londonien. posito, quod ipsi de bonis propriis con- 
struxerant et dotarant, dictis priori et conventui, ac eorum 
ecclesi® Sanct® Trinitatis liberaliter contulerunt. 

Et postmodum quidam reges Angli®, qui post ipsos 
fuerunt, et etiam charissimus in Christo filius noster 
rex Angli® illustris. collationem hujusmodi habuerunt ra- 
tara et firmam. 

Aliqui etiam Londonien. episcopi, de consensu capituli 
Londonien. pr®fatum hospitale, cum omnibus pertinentiis 
suis, dictis priori, et conventui, et ecclesi® concesserunt. 

Et tarn ipsi, quam quidam, archiepiscopi Cantuarien. 
Y 2 
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metropolitan, loci, collationem seu donationem hujusmodi 
confirmarunt, prout in litteris inde confectis dicitur plenius 

contineri. 
Dictique prior et conventus hospitale praefatum, ejusque 

custodiam, cum omnibus pertinentiis suis, a centum annis 
citra, usque ad haec tempora, pacifice possederunt. 

Instituentes et destituentes fratres ibidem, qui suscipie- 
bant ab eis professionem, habitum, et vivendi modum, se¬ 
cundum regulam Sancti Augustini, et promittebant jura- 
mento, sub eorum obedientia vivere, et ipsis tam de spiritu- 
alibus, quam de temporalibus plenarie respondere. 

Sed venerabilis frater noster Londonien. epis- 
copus, contra collationem et confirmationem hujusmodi ve- 
niens, ipsos hospitali prsedicto, ejusque juribus et perti¬ 
nentiis suis spolians, non permittit fratres commorantes ibi¬ 
dem canonicam eis et debitam exhibere obedientiam, ad 
eorum venire capitulum, et sibi de temporalibus more solito 
respondere. 

Quocirca discretioni vestrse per apostolica scripta man¬ 
damus quatinus, si est ita, dictum episcopum, quod eisdem 
priori et conventui hospitale ipsum, cum omnibus suis perti¬ 
nentiis, cum integritate restituat, dictosque fratres ejus libere 
respondere permittat de justitiis consuetis, monitione prae- 
missa, auctoritate nostra, appellatione remota, compellatis. 

Non obstante si eidem episcopo a sede apostolica sit in- 
dultum, quod excommunicari, suspendi, vel interdici non 
possit per litteras sedis ejusdem, non facientes plenam et ex- 
pressam de indulto hujusmodi mentionera. 

Quod si non ambo hiis exequendis potueritis interesse, 
alter vestrum ea nichilominus exequatur. 

Dat. apud Urbem Veterem quinto kal. Aprilis, pontifi¬ 
cals nostri anno tertio. 

Plumbeo sigillo a filo canabeo. 

NUM. XXIV. 

Bulla pro Priore et Conventu Sancta Trinitatis, qua diri- 
gitur Regina Anglia pro Hospitali Sancta Caterina. 

[Ibid. A.D. 1264. an. 48. H. III. Ex. autogr. Stev. etsupr.] 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, charissimae 
in Christo filiae reginae Angliae illustri, salutem et 
apostolicam benedictionem. 

Dilecti filii prior et conventus ecclesiae Sanctae Trinitatis 
Londonien. ordinis Sancti Augustini, nobis exponere cura- 
verunt, quod clarae memoriae H. rex Angliae et M. regina 
uxor ipsius, perpetuam custodiam, et quicquid juris habe- 
bant in hospitali eorum Sanctae Katerinae, juxta Turrim 
Londonien. posito, quod ipsi de bonis propriis construxerant 
et dotarant duxerunt eis et dictae ecclesiae Sanctae Trinitatis 
liberaliter conferenda. 

Et postmodum quidam reges Angliae, qui post ipsos 
fuerunt, et etiam carissimus in Christo filius noster 
rex Angliae illustris, collationem hujusmodi habuerunt 
ratam et firm am. 

Aliqui etiam episcopi Londonien. de consensu capituli 
Londonien. praefatum hospitale, cum omnibus pertinentiis 
suis, dictis priori et conventui, ac ecclesiae concesserunt; et 
tam ipsi, quam quidam archiepiscopi Cantuarienses metro¬ 
politan! loci, collationem seu donationem hujusmodi confir¬ 
marunt, prout in litteris inde confectis dicitur plenius con¬ 
tineri. 

Dictique prior et conventus hospitale praedictum, ejus¬ 
que custodiam cum omnibus pertinentiis suis, a centum annis 
et citra, usque ad haec tempora pacifice possederunt, insti¬ 
tuentes et destituentes fratres ibidem, qui ab eis professionem, 
habitum, et vivendi modum, secundum regulam Sancti Au¬ 
gustini suscipiebant; vivendo sub ipsorum obedientia, et 
ipsis tam de spiritualibus quam temporalibus respondendo. 

Sed nunc memorati prior et conventus hospitale prae- 
dicto, ejusque pertinentiis de mandato tuo, quod vix credi- 
mus, spoliati dicuntur, nec permittunt fratres, commorantes 
ibidem, canonicam eis et debitam exhibere obedientiam, ad 
eorum venire capitulum, et sibi respondere de temporalibus, 
ut solebant. 

Propter quod iidem prior et conventus ad apostolicae 
sedis providentiam recurrerunt. 

Quia vero decet honorem tuum, ut hujusmodi salubris 
et pia concessio, per tot reges, totque pontifices roborata, 
conservetur illaesa, excellentiam tuam rogamus, monemus, et 
hortamur attente, quatinus hospitale ipsum, et omnes perti- 
nentias ejus, qua; in tuis manibus detineri dicuntur, eisdem 

priori et conventui, pro nostra et apostolicas sedis reverentia, 
facias prompta benignitate restitui, ac ipsos pacifica praedic- 
torum possessione gaudere; ita quod tibi, propter hoc, a Deo 
vitae perennis praemium, et a nobis condigna proveniat actio 
gratiarum. 

Dat. apud Urbem Veterem kalend. Aprilis, pontificatus 
nostri anno tertio. 

Subjilo canabi. 

NUM. XXV. 

Bullo pro Conventu antedicto de Testimonio perhibendo in 
causis propriis. 

[Ib. p. 768, A. D. 1264. an. 48. H. III. Ex autogr. Stev. ii. p. 328.] 

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis 
priori et conventui ecclesiae Sanctae Trinitatis Lon¬ 

donien. ordinis Sancti Augustini, salutem et apostolicam be¬ 
nedictionem. 

Etsi superfluum videatur precibus postulari quod a jure 
communi conceditur, interdum tamen ipsa quoque justitia 
non inutiliter indulgetur, ut eo sit a contraria potentia tutior, 
quo fuerit de gratia speciali concessa. 

Hinc est quod nos, devotionis vestrae precibus incli- 
nati, vobis auctoritate praesentium, indulgemus ut liceat 
vobis, in causis ecclesiae vestrae, verum testimonium ferre, 
dummodo unus, vel duo ex vobis ad agendum et respon¬ 
dendum fuerint instituti; quorum testimonium admitti non 
debet in causis, in quibus auctores extiterint, vel etiam re- 
sponsales. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 
concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, indigna- 
tionem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, aposto- 
lorum ejus, se noverit incursurum. 

Dat. apud Urbem Veterem kalend. Aprilis, pontificatus 
nostri anno tertio. 

Sub plumbeo sigillo pendente ajilis sericis flavi 
rubeique colons. 

NUM. XXVI. 

Bulla de Protectione pro Monasterio Sancta Trinitatis 
London. 

[Faedera et Convent. &c. vol. ii. p. 23. A.D. 1274. an. 2. Edw. I. Ex 
orig. Stev. ut supr.]